

PACIFIC GAS AND ELECTRIC COMPANY
Energy Efficiency 2018-2025 Rolling Portfolio Business Plan
Application 17-01-015
Data Response

PG&E Data Request No.:	CCEE_001-Q20		
PG&E File Name:	EnergyEfficiency2018-2025-RollingPortfolioBusinessPlan_DR_CCEE_001-Q20		
Request Date:	March 22, 2017	Requester DR No.:	001
Date Sent:	April 11, 2017	Requesting Party:	California Coalition for Energy Efficiency
		Requester:	Thomas A. Enslow

SUBJECT: APPLICATION OF SOUTHERN CALIFORNIA EDISON COMPANY (U338E) FOR APPROVAL OF ENERGY EFFICIENCY ROLLING PORTFOLIO BUSINESS PLAN AND RELATED MATTERS. CCE-DR01

QUESTION 20

In Appendix 1 of the joint February 23, 2015 Advice Letter on the WE&T Program Implementation Plan Addendum (PG&E Advice 3567-G/4592-E; SDG&E Advice 3179-E; SCE Advice 3179-E; SoCalGas Advice 4765-G), the IOUs stated that they would initiate establishing prevailing wage and targeted hire goals for contractors that are preselected by the IOUs or have a direct contracting relationship with the IOUs.¹⁰

- (a) Were prevailing wage and targeted hiring goals established for contractors that are preselected by the IOUs or have a direct contracting relationship with the IOUs?
- (b) If yes, please provide a copy of these goals and identify what programs are required to comply with these goals.
- (c) If no, please explain why this did not happen.

ANSWER 20

PG&E objects to this request on the grounds that it misstates the referenced advice letter. The advice letter did not state that the IOUs would “initiate establishing prevailing wage.” The citation referenced above refers to a crosswalk linking the DVC recommendations with IOUs’ PIP Addendum and the overall approach to the recommendation, not the specific actions identified in the PIP Addendum.

- (a) Notwithstanding and subject to this objection, PG&E responds that it did not establish prevailing wages and targeted hiring goals for energy efficiency contractors.
- (b) N/A

¹⁰ Advice Letter, Appendix 1 at p. 5.

(c) PG&E's contracts require its contractors to comply with all laws and that the contractor hold required licenses for the work performed. PG&E does not dictate the terms and conditions of employment of contractors in its energy efficiency contracts. Instead, the contracts require the contractor to deliver certain outcomes within the scope of the contract.